
Stránka 1 z 2 

Královéhradecký kraj 
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 
/dále jen dárce/ 
 
a 
 
Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

zastoupená: Mgr. Petrem Horčičkou, ředitelem školy 

se sídlem: Komenského 399, 541 01 Trutnov 

IČ: 64 20 11 80 
/dále jen obdarovaný/ 
 
a 
 

Město Trutnov 

zastoupené: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 

se sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

/dále jen zřizovatel/ 
 
 
uzavřely dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1578/2023 ze dne 23. 10. 2023 tuto 
 
 

D A R O V A C Í  S M L O U V U  
 

I. 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením č. ZK/22/1578/2023 ze dne 

23. 10. 2023 poskytnutí daru, a to mobilní učebny skládající se z: 

• notebooku s dotykovým displejem – DELL Latitude 5320 (20 ks) – 353.320,00 Kč, 

• bezdrátového pera pro psaní na dotykovém displeji – DELL Premium Active PEN (20 ks) 
– 24.200,00 Kč, 

• skříně na notebooky s napájením – BOXED iZákladna (1 ks) – 19.844,00 Kč, 

a to v celkové hodnotě 397.364,00 Kč (dále jen „dar“). 

 

Obdarovaný měl předmět daru vypůjčen do 30. 11. 2023 na základě smlouvy o výpůjčce ze 

dne 25. 11. 2021. Účelem výpůjčky byla podpora technického, přírodovědného, ale 

i humanitního vzdělávání realizovaná v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II s registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 (dále jen „projekt“), který je předmětem žádosti 

o podporu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 



Stránka 2 z 2 

 

II. 
Dárce na základě této smlouvy daruje dar obdarovanému. Obdarovaný dar přijímá 

a prohlašuje, že převzal předmět daru. Obdarovaný nabývá dar do majetku zřizovatele Města 

Trutnov, dar se stává součástí majetku předaného k hospodaření (svěřeného majetku) ve 

smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný zajistí náležitou ochranu předmětu daru a péči o něj. 

 

Obdarovaný se zavazuje zajistit efektivní využívání daru ve vzdělávacím procesu primárního 

anebo sekundárního vzdělávání a jeho umístění v prostorech obdarovaného. 

V případě potřeby obdarovaný umožní využití daru k přírodovědnému, technickému, nebo 

humanitnímu vzdělávání dalším školám a vzdělávacím zařízením. 

 

Obdarovaný je povinen uchovávat, vést v evidenci a využívat dar minimálně po celou dobu 

udržitelnosti projektu, která je definována minimálně třemi lety od prvního použití daru, a to 

v souladu s účelem jeho pořízení nebo obdobně. 

 

Obdarovaný je dále povinen umožnit provedení kontroly majetku a všech dokladů vztahujících 

se k němu a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. 

jejich zmocněncům, a to do 31. 12. 2033. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší 

kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby 

oprávněné k výkonu kontroly. 

III. 
Pokud bude tato darovací smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena ve třech 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem všech smluvních stran. 
 
 
V Hradci Králové dne ……………          V Trutnově dne ……..……….           V Trutnově dne …………… 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                 ………….…………….………………            ………………..……..………… 
        Mgr. Martin Červíček                            Mgr. Petr Horčička                  Ing. arch. Michal Rosa                 
hejtman Královéhradeckého kraje                 ředitel školy                                  starosta města 
                   dárce                                                 obdarovaný                                     zřizovatel 
 
 


		2023-11-23T11:54:28+0100
	Mgr. Petr Horčička


		2023-11-27T08:17:56+0100
	Ing. arch. Michal Rosa


		2024-01-12T09:17:01+0000




